
UCHWAŁA NR XXVII/184/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie. 

Na podstawie art.9 ust.1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 poz.1153), art.110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Międzychodzie w brzmieniu załącznika do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LVI/499/2022 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 12 lipca 2022 r. 
w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie. 

§ 3. Dokumenty wewnętrzne Ośrodka wydane w oparciu o uchwałę, o której mowa w § 2, 

zachowują swoją moc do czasu wydania nowych w oparciu o niniejszą uchwałę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życiem z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 
Dariusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF30274-D2E3-48E7-A1E9-5D964E54D240. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVII/184/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie (zwany dalej „Ośrodkiem”) jest jednostką 
organizacyjną Gminy Międzychód nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona 
jednostka budżetowa Gminy Międzychód. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku przy ul. Juliusza Słowackiego 11 w Międzychodzie. 
Ośrodek może również w ramach potrzeb, część swojej działalności realizować w innych budynkach, w tym 
w miejscach wykonywania zadań przez podmioty wskazane w § 7 ust. 7 Statutu. 

2. Ośrodkiem  kieruje  Dyrektor  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Międzychodzie,  zwany  dalej 
„Dyrektorem”. 

3. Ośrodek działa na terenie Gminy Międzychód. 

4. Gmina Międzychód zapewnia warunki działalności i rozwoju Ośrodka odpowiadające jego zadaniom, 
a w szczególności: lokal, środki na wyposażenie i prowadzenia działalności statutowej. 

5. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Międzychodu. 

§ 3. 1. Ośrodek działa w oparciu o przepisy prawa, w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, 

9) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

10) ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 

11) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

12) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

13) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

14) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

15) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

16) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

17) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

18) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

19) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF30274-D2E3-48E7-A1E9-5D964E54D240. Podpisany Strona 1



20) ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego. 

2. Ośrodek wykonuje swoje zadania również w oparciu o inne przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego, a także powierzone do wykonywania jednostce zadania przez Burmistrza Międzychodu lub 
Radę Miejską Międzychodu. 

§ 4. 1. W ramach zadań określonych w Rozdziale II. Ośrodek wykonuje: 

1) przypisane przepisami prawa zadania własne gminy, 

2) zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przypisane do realizacji przez gminę. 

2. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej i wsparcia rodzin, wynikające z przepisów, 
o których mowa w § 3 Statutu, chyba że poszczególne zadania wynikające z tych przepisów należą do 
wyłącznej kompetencji innych jednostek albo zostały przekazane do realizacji innej jednostce na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej Międzychodu lub zarządzenia Burmistrza Międzychodu. 

Rozdział 2. 
Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej 

§ 5. Ośrodek realizuje w szczególności następujące zadania: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

3) udzielanie niezbędnych świadczeń, zgodnie z obowiązującym prawem, 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

5) pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi (praca socjalna), 

6) ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o posiadane dane. 

3. Ośrodek działa także w oparciu o treść niniejszego statutu oraz inne uchwały Rady Miejskiej 
Międzychodu i zarządzenia Burmistrza Międzychodu dotyczące spraw związanych z działalnością Ośrodka, 
w zakresie wskazanym w tych dokumentach. 

4. Ośrodek wykonuje również inne zadania publiczne z zakresu administracji publicznej, które leżą 
w sferze działania gminy, powierzone Ośrodkowi do wykonania w drodze uchwały Rady Miejskiej 
Międzychodu lub zarządzenia Burmistrza Międzychodu na podstawie odpowiednich przepisów. 

§ 6. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy 
z działającymi na terenie gminy instytucjami państwowymi i samorządowymi, organizacjami 
pozarządowymi, stowarzyszeniami, kościołami oraz społecznością lokalną. 

2. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współdziała ponadto z samorządem wojewódzkim i powiatowym 
oraz administracją rządową w województwie. 

3. Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 

i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej, spoza terenu gminy. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Ośrodkiem zarządza Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Ośrodka (dalej też jako: „Dyrektor”) jest Burmistrz 
Międzychodu, który wykonuje w stosunku do niego uprawnienia wynikające z przepisów prawa pracy, 
w tym nawiązuje i rozwiązuje z nim stosunek pracy. 

3. Dyrektor kieruje jednoosobowo działalnością Ośrodka na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Burmistrza Międzychodu. 

4. W ramach kierownictwa, o którym mowa w ust. 3, Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF30274-D2E3-48E7-A1E9-5D964E54D240. Podpisany Strona 2



dotyczące Ośrodka i ponosi za nie odpowiedzialność, o ile postanowienia Statutu nie stanowią inaczej. 

5. W razie nieobecności Dyrektora, zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 
pisemnie upoważniony przez niego pracownik jednostki. 

6. Ośrodek wykonuje swoje zadania poprzez swoich pracowników oraz poprzez działające w strukturze 
organizacyjnej Ośrodka podmioty: 

1) Klub Seniora ,,Złoty Wiek”, 

2) Klub Seniora ,,Wrzos”, 

3) Klub Seniora ,,Millenium”, 

4) Jadłodzielnię pn. „Jadłodzielnia dla Międzychodu”. 

§ 8. 1. Dyrektor Ośrodka jest: 

1) kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy, 

2) zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników zatrudnionych w Ośrodku, 

3) właściwy do nawiązywania i rozwiązywania stosunku pracy z pracownikami Ośrodka, 

4) odpowiedzialny za powierzone Ośrodkowi mienie niezbędne do realizacji zadań. 

2. Dyrektor Ośrodka odpowiada za właściwą realizację przypisanych Ośrodkowi zadań oraz 
zaprawidłowe wykorzystanie powierzonych środków finansowo-rzeczowych. 

3. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej Międzychodu coroczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 9. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora. Regulamin podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Międzychodu. Do zmian 
regulaminupostanowienia niniejszego ustępu stosuje się odpowiednio. 

2. Regulamin organizacyjny zapewnia prawidłowy sposób funkcjonowania Ośrodka, w tym podmiotów, 
o których mowa w § 7 ust. 6 pkt 1-3 Statutu. 

3. Dyrektor może postanowić o nadaniu odrębnych wewnętrznych regulaminów dla podmiotów, 
o których mowa w § 7ust. 6 pkt 1-3 Statutu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Ośrodek jest jednostką sektora finansów publicznych działającą w formie jednostki budżetowej 
w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. 

2. Ośrodek  prowadzi  obsługę  finansową  (księgową)  na  zasadach przewidzianych dla samorządowych 
jednostek budżetowych. 

3. Ośrodek dysponuje mieniem komunalnym niezbędnym do realizacji powierzonych zadań. 

§ 11. 1. Źródłami finansowania działalności Ośrodka są: 

1) środki z budżetu gminy, 

2) środki z budżetu państwa, 

3) inne źródła określone przepisami prawa. 

2. Ośrodek prowadzi rachunkowość na podstawie ustawy o rachunkowości oraz z uwzględnieniem 
przepisów ustawy o finansach publicznych, a także szczegółowych rozporządzeń i zarządzeń określających 
specyficzne zasady rachunkowości budżetowej oraz sporządza na tej podstawie sprawozdania zgodne 
z obowiązującymi przepisami. 

3. Dochody i wydatki Ośrodka są objęte budżetem Gminy Międzychód. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF30274-D2E3-48E7-A1E9-5D964E54D240. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola 

§ 12. 1. Organ stanowiący Gminy Międzychód sprawuje kontrolę nad działalnością Ośrodka w sposób 
i trybie określonym w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

2. Wojewoda Wielkopolski sprawuje nadzór i kontrolęnad działalnością Ośrodka w zakresie określonym 
w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Zmiany w Statucie Ośrodka dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają  powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF30274-D2E3-48E7-A1E9-5D964E54D240. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXVII/184/2025 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 6


	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13





		2025-12-23T10:01:59+0100




